
Consultas Realizadas 

Licitación 446463 - ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS

Consulta 1 - Presentacion de entrega

Consulta 2 - ITEM 17 PROPOFOL INYECTABLE

Consulta 3 - ITEM 21 DICLOFENAC SÓDICO INYECTABLE

Consulta 4 - Sistema de Adjudicación

Consulta 5 - acta de fijación de precios

Consulta Fecha de Consulta 15-07-2024

Solicitamos excluir en el punto presentación de entrega la limitación de la presentación:EJ Caja x5., para darle
oportunidades a oferentes potenciales que no cumplen con esa especificación de la presentación del producto.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-07-2024

Se aceptara cualquier de las siguiente presentaciones, cualquier cantidad contenida en una caja.

Consulta Fecha de Consulta 15-07-2024

Solicitamos respetuosamente a la Convocante subir el precio referencial del Item 17 Propofol inyectable. El mismo se
encuentra muy por debajo del precio actual del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-07-2024

Adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 15-07-2024

Solicitamos respetuosamente a la Convocante subir el precio referencial del Item 21 Diclofenac inyectable. El mismo se
encuentra muy por debajo del precio actual del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-07-2024

Adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 15-07-2024

Consultamos a la convocante, la posibilidad de agrupar los ítems por lotes o por el total a los efectos de que puedan
obtener mejores precios ya que el costo de envío que se calculan en el precio unitario tiene un gran impacto para la
localidades mas alejadas de la Capital. Gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 18-07-2024

Adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 5 - acta de fijación de precios

Consulta 6 - ÍTEM 6 PRESENTACIÓN

Consulta 7 - ítem 7 - PRESENTACIÓN

Consulta 8 - PRESENTACIÓN - ÍTEM 21

Consulta 9 - Ítem 32 - Especificaciones técnicas

Consulta 10 - ÍTEM 3 ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 16-07-2024

a que documento se refiere el requisito cuando solicita un acta de fijación de precios?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-07-2024

Adecuarse a lo establecido a la ley 836/80 art. 263

Consulta Fecha de Consulta 17-07-2024

Solicitamos a la convocante favor modificar y/o aceptar donde dice: AMPOLLA X 2 ML CAJA/5 UNIDADES a CAJA X 1
AMPOLLA. De manera a dar mayor participación a potenciales oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 18-07-2024

Se aceptara cualquier de las siguiente presentaciones, cualquier cantidad contenida en una caja.

Consulta Fecha de Consulta 17-07-2024

Solicitamos a la convocante favor modificar y/o aceptar donde dice: AMPOLLA X 2 ML CAJA/5 UNIDADES a CAJA X 1
AMPOLLA. De manera a dar mayor participación a potenciales oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 18-07-2024

Se aceptara cualquier de las siguiente presentaciones, cualquier cantidad contenida en una caja.

Consulta Fecha de Consulta 17-07-2024

Solicitamos a la convocante donde dice AMPOLLA X 3 ML CAJA / 5 UNIDADES aceptar cotizar de la siguiente manera
AMPOLLA X 3 ML X 6 CAJAS. De manera a dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-07-2024

Se aceptara cualquier de las siguiente presentaciones, cualquier cantidad contenida en una caja.

Consulta Fecha de Consulta 17-07-2024

Solicitamos a la convocante favor aceptar y/o modificar donde dice: FRASCO GOTERO 0,5 G SOLUCION PARA NEBULIZAR 20
ML a FRASCO GOTERO 5 MG PARA NEBULIZAR 15 ML. De esta manera para dar mayor participación a potencial oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-07-2024

Modificado a Frasco Gotero 5MG/ML solución para nebulizar 15ML.
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Consulta 10 - ÍTEM 3 ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 11 - ÍTEM 22

Consulta 12 - ítem 2. Enalaprilato inyectable

Consulta 13 - ítem 2. Enalaprilato inyectable

Consulta 14 - ÍTEM 8. OMEPRAZOL

Consulta 15 - PRESENTACIÓN DE ENTREGA

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2024

Solicitamos a la convocante favor aceptar modificar y/o cotizar donde dice AMPOLLA 2,5 MG/ML a AMPOLLA 20 MG. Ya que
esa concentración no se encuentra disponible en el mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-07-2024

Modificado a ampolla a 20 MG/2ML solución inyectable 2ML I.M.I.V.

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2024

Solicitamos a la convocante favor aceptar modificar donde dice AMPOLLA X 200 MG CAJA / 1 UNIDAD a AMPOLLA X 200 MG
CAJA X 6 AMPOLLAS, de manera a dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-07-2024

Se aceptara cualquier de las siguiente presentaciones, cualquier cantidad contenida en una caja.

Consulta Fecha de Consulta 23-07-2024

Solicitamos considerar que la presentación disponible en el mercado es de 2,5mg/2mL. y no 2,5mg/mL. como requieren en
el PBC. Favor corregir a fin de evitar la declaración desierta del ítem por falta de cumplimiento de las EETT de las ofertas
presentadas.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-07-2024

Le informamos que el ítem en cuestión ha sido modificado. Actualmente se encuentra en proceso de aprobación de adenda
y posterior publicación en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 23-07-2024

Solicitamos considerar que la presentación disponible en el mercado es de 2,5mg/2mL. y no 2,5mg/mL. como requieren en
el PBC. Favor corregir a fin de evitar la declaración desierta del ítem por falta de cumplimiento de las EETT de las ofertas
presentadas.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-07-2024

Le informamos que el ítem en cuestión ha sido modificado. Actualmente se encuentra en proceso de aprobación de adenda
y posterior publicación en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 23-07-2024

Solicitamos establecer la concentración requerida para dicho ítem.Entendemos que la concentración debe ser de 40mg.
Favor aclarar.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-07-2024

Le informamos que el ítem en cuestión ha sido modificado. Actualmente se encuentra en proceso de aprobación de adenda
y posterior publicación en el PBC.
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Consulta 15 - PRESENTACIÓN DE ENTREGA

Consulta 16 - ÍTEM 17. PROPOFOL

Consulta 17 - ÍTEM 30. HIDROCORTIZONA

Consulta 18 - ITEM 31. GLUCONATO DE CALCIO

Consulta 19 - ÍTEM 33. SALBUTAMOL AEROSOL

Consulta Fecha de Consulta 23-07-2024

Solicitamos a la Convocante establecer las presentaciones de los productos en "COMO MÍNIMO" y eliminar el requerimiento
de caja x 5 para ellos. Esto teniendo en cuenta que dicho criterio limita la participación de potenciales oferentes y no existe
sustento técnico ni legal para establecer dicho criterio de la forma establecida. Ya que el mismo no guarda relación ni con
la dosificación y/o indicación medica para los productos en cuestión.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-07-2024

Si se acepta a partir de 1 unidad como minimo.

Consulta Fecha de Consulta 23-07-2024

Solicitamos establecer la concentración requerida para el producto. Entendemos que es de 200mg., considerando que esta
es la disponible en el mercado. Favor confirmar el entendimiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-07-2024

Le informamos que el ítem en cuestión ha sido modificado. Actualmente se encuentra en proceso de aprobación de adenda
y posterior publicación en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 23-07-2024

Solicitamos a la Convocante establecer la presentación del producto en "CAJA X 1 COMO MÍNIMO" y eliminar el
requerimiento de caja x 10 unidades. Esto teniendo en cuenta que dicho criterio limita la participación de potenciales
oferentes y no existe sustento técnico ni legal para establecer dicho criterio de la forma establecida. Ya que el mismo no
guarda relación ni con la dosificación y/o indicación medica para el producto en cuestión. Recordamos que las
especificaciones técnicas deben ser establecidas con mayor amplitud posible y con claridad, a fin de evitar favorecer
indebidamente a un proveedor en particular conforme lo dispone la normativa vigente.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-07-2024

Se aceptara a partir de 1 unidad como mínimo.

Consulta Fecha de Consulta 23-07-2024

Solicitamos a la Convocante establecer la presentación del producto en "CAJA X 1 COMO MÍNIMO" y eliminar el
requerimiento de caja x 10 unidades. Esto teniendo en cuenta que dicho criterio limita la participación de potenciales
oferentes y no existe sustento técnico ni legal para establecer dicho criterio de la forma establecida. Ya que el mismo no
guarda relación ni con la dosificación y/o indicación medica para el producto en cuestión. Recordamos que las
especificaciones técnicas deben ser establecidas con mayor amplitud posible y con claridad, a fin de evitar favorecer
indebidamente a un proveedor en particular conforme lo dispone la normativa vigente.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-07-2024

Si aceptamos a partir de 1 unidad como minimo.
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Consulta 19 - ÍTEM 33. SALBUTAMOL AEROSOL

Consulta 20 - ITEM 35. BUDESONIDA AEROSOL

Consulta 21 - ITEM 36. BICARBONATO

Consulta 22 - ítem 9. Metoclopramida

Consulta Fecha de Consulta 23-07-2024

Solicitamos corregir la presentación de entrega del producto, considerando que el mismo corresponde a un aerosol
conforme a las propias EETT. Sin embargo, en la columna de presentación establecieron "Frasco x 1 gotero", lo que no
concuerda con las EETT.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-07-2024

Le informamos que el ítem en cuestión ha sido modificado. Actualmente se encuentra en proceso de aprobación de adenda
y posterior publicación en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 23-07-2024

Solicitamos corregir la presentación de entrega del producto, considerando que el mismo corresponde a un aerosol
conforme a las propias EETT. Sin embargo, en la columna de presentación establecieron "Frasco x 1 gotero", lo que no
concuerda con las EETT.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-07-2024

Le informamos que el ítem en cuestión ha sido modificado. Actualmente se encuentra en proceso de aprobación de adenda
y posterior publicación en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 23-07-2024

En la columna de presentación establecen "KIT JUEGO". Al respecto, solicitamos aclarar a que hace referencia al mencionar
esta presentación, considerando que el producto corresponde a un vial. Favor aclarar si que debe contener el kit que
mencionan o corregir según corresponde.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-07-2024

Le informamos que el ítem en cuestión ha sido modificado. Actualmente se encuentra en proceso de aprobación de adenda
y posterior publicación en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 23-07-2024

Solicitamos establecer las especificaciones técnicas con la mayor amplitud y evitando mencionar marcas y/o laboratorios
en las especificaciones técnicas, como por ejemplo se hace mención a la marca "DUTRIEC". Esto a fin de no limitar la
participación de potenciales oferentes y garantizar el cumplimiento de la normativa vigente.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-07-2024

Le informamos que el ítem en cuestión ha sido modificado. Actualmente se encuentra en proceso de aprobación de adenda
y posterior publicación en el PBC.
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